da data de admissão ao projeto aqui descrito; 
1.7- A não observância de quaisquer dos itens acima expostos implica o ressarcimento ao 
erário dos valores pagos indevidamente. 

2 - DO AUXÍLIO FINANCEIRO 

2.1- O Auxílio Financeiro MEC/PROMISAES, no valor de R$ 622,00 (seiscentos e vinte e 
dois reais) mensais, durante seis (6) meses, de janeiro a junho, será concedido pelo MEC, 
mediante seleção realizada pelas IFES, observadas as disposições da Portaria N. 745, de 05 
junho de 2012, da SESu/MEC; 
2.2- O número de bolsas concedidas será definido de acordo com o valor dos recursos